DE GLORIA

ne intellexissem nullam tūc Italiz ciuitatem
esse cum Bononia literarum gloria conser-
dam: eam delegi potissimum, in qua studia
perturbatione rerum mearum impedita lon-
go tandem interuallo reuocarem. Postquam
vero in ea cōfedi, te ipsa cognoui fuisse mihi
ab omnibus quorū prædicationem sequentur
fueram egregie consaltum. Est enim illa iui-
tas & opibus florens, & omnib⁹ maximis rum
artium disciplinis exulta: tum gētis humani-
tate, & rerum omnium copia ad studia litera-
rum satis instruta. Florebāt ibi multi doctri-
nis Græcis & Latinis nō mediocriter eruditii:
multi in omni philosophiæ generē excellen-
tes: multi postremo dicēdi facultate præstan-
tes, & in omni liberali doctrina summa cum
laude versati. Quid dicam de vtriusq; ioris
studio, cū illud constet, Bononienses iure cō-
sultos omnibus qui se huic grauiissimæ disci-
plinæ dediderūt, admirabile semper acumi-
nis, & prudētig lumen prætulisse? Non igitur
mirū videri debet, si tāta loci celebritate con-
moti, bene informati adolescentes vndiq; Bo-
noniā cōueniant, ad animimum clarissimis di-
sciplinis excolendum, cum in ea constitutum
esse videatur egregiū quoddam eruditionis,
& sapientiæ domicilium. In ea igitur cum o-
mnem operam & studiū in literis ponere co-
gitassim,

gitasse, nihil mihi prius faciendum putauit,
quam et me ad eorum amicitiam applicare,
qui erant ingenio atq; doctrina præstantissi
mi, vt eorum ope , è consilio cò quò cursum
institueram citius atq; fœlicius peruenirem.
Quod quidem mihi facillimum fuit. Multis
enim locis ysu didici, nunquam elegantib;
doctrinæ ab humanitatis laude sciundā esse:
imò semper ingenij suavitatē cum omni lite-
rarum cultu fuisse incredibili amoris societa-
te copulatā. Siue id accidit, quia nemo fermé
nisi miti clementi q; natura sit, & ab omni mo-
tu feritatis alienus, potest excellentem dōtri-
næ formam intueri, & ad illius cupiditatē ja-
cendi: & ita fit vt paucissimi docti agrestibus
institutis viuant, quia paucissimi agresti inge-
nio præditi in doctrinæ studiū incitantur. Si
ne tanta vis est in optimis artib; atq; discipli-
nis, vt illarum ope facile quęuis natura redda-
tur mitis atq; mansuetæ, & ad omnem ratio-
nem humanitatis excolatur. Preclare enim il-
le, abire, studiam in mores assuerat. Ut enim
quisq; liberalibus est disciplinis instru&tissi-
mus, ita maxime est in omni genere lenitatis,
atq; comitatis excellens. Vnde non immeti-
to nomē humanitatis ad maximarum artium
facultatem traductū est. Ibi igitur cum homi-
nes admodum doctos per amater obseruarem
illi